
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 27387Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/03/2023
Numero Registro Dipartimento 245
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4071 DEL 22/03/2023

Oggetto: POSTE ITALIANE SPA - LIQUIDAZIONE SERVIZIO SPEDIZIONE POSTA DEGLIUFFICI GIUNTA REGIONALE ANNI 2017, 2018 E 2019.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



1

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2023 – 2025;
 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);
 la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" e successivemodifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000;
 la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del 19/02/2019ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Revoca dellastruttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominatoDipartimento “Economia e Finanze;
 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n. 9del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del Dipartimento Economia eFinanze;
 la DGR 665 del 14.12.2022, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento regionale diorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021, coni quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economia eFinanze;
 il D.D.G. n. 17513 del 29/12/2022 con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente reggente delsettore "Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato" alla dott.ssa Raffaela Starace;
 la legge 241/1990, art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;
 il d.lgs. 165/2001, art. 53, comma 16-ter (antipantouflage);
 il d.lgs. n. 50/2016 e successive disposizioni integrative e correttive;

PREMESSO che:
 il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato provvede all’acquisizione di benie servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della RegioneCalabriae, in particolare, gestisce il capitolo U0100510701, ove vengono allocate le spese postali,telegrafiche, svincoli ferroviari, corriere espresso (spese obbligatorie).



2

 al fine di garantire il servizio di corrispondenza questo Ente ha acceso, presso le Poste ItalianeS.p.A., cinque conti di credito ordinario (cod. 30015881 – 017; 30078058 – 005; 30078056 – 004;30085936 – 005; 30078347 – 004);
 che negli anni 2017, 2018 e 2019 Poste Italiane ha emesso fatture per i servizi prestati che sonostate rifiutate per mancanza di riscontri con la corrispondenza effettivamente inviata;

CONSIDERATO che, a seguito di successivi riscontri effettuati in contraddittorio si è potuto quantificare lacorrispondenza gestita direttamente da questo Settore per gli Uffici di Catanzaro e Vibo Valentia edeffettivamente spedita tramite detta Società;
RITENUTO di poter procedere in favore della società Poste Italiane S.p.A. alla liquidazione delle seguentisomme:

 € 3.761,40 per spedizioni effettuate nell’anno 2017;
 € 57.172,31 per spedizioni effettuate nell’anno 2018;
 € 11.524,48 per spedizioni effettuate nell’anno 2019;

DATO ATTO che
 che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R n°602/73, la società risultasoggetto non inadempiente, giusta attestazione in atti, id 202300000984755;
 che è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla base del DURC,(INAIL_36744755 scadenza validità 08/06/2023) assunto agli atti del Settore;
 che è stato acquisito dalla società Poste Italiane S.p.A. il conto corrente dedicato per l’accredito dellaliquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste della legge136/2010 e s.m.i.;
 di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n.69/2012 art. 9,comma 1, lettera c);

VISTE le proposte di liquidazione n. 2677/2023, 2692/2023 e 2710/2023 generate telematicamente eallegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
ATTESO che

 il servizio risulta essere reso in modo conforme a quanto richiesto dall’Amministrazione, al fine direndere esigibile l’obbligazione come prescritto al comma 2 dell’art.57 del d.lgs. 118/2011 riguardoall’avvenuto riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisitiquantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
 gli oneri del presente provvedimento gravano sugli impegni n° 6772/2016, 7903/2017, 8725/2018,8015/2020 che presentano la necessaria capienza;
 ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 6dell’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DECRETA
1. DI LIQUIDARE in favore della Società Poste Italiane S.p.A. la somma di € 72.458,19 (€Settantaduemilaquattrocentocinquantotto/19) per il pagamento delle fatture di cui alle proposte diliquidazione allegate per il servizio di prelievo e spedizione della corrispondenza negli anni 2017,2018 e 2019;



3

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 72.458,19 (€ Settantaduemilaquattrocentocinquantotto/19)sul capitolo U0100510701, giusti impegni di spesa n° 6772/2016, 7903/2017, 8725/2018,8015/2020;
3. DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamentosecondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto;
4. DI DARE ATTO di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n.22 dell’11/08/2010;
5. DI DARE ATTO che è stato acquisito il relativo DURC, assunto agli atti, dal quale risulta la regolaritàai fini contributivi e previdenziali (INAIL_36744755 scadenza validità 08/06/2023);
6. DI DARE ATTO che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R n° 602/73,la società risulta soggetto non inadempiente, giusta attestazione in atti id. 202300000984755;
7. DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione, di cui al presente provvedimento, rispetta i limiti dicontenimento della spesa di cui alla L.R. n. 69/2012 art. 8;
8. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R. Calabria ai sensi della L.R.n.11 del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/79;
9. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs.14/03/2013, n. 33 e s.m.i., di cui alla Circolare 57364 dell’11/02/2019 del Segretariato Generale, dellaL.R. 06/04/2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, nonché della DGR n. 36 del31/01/2022, Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024.

Sottoscritta dal Funzionario RedattoreGERMANO’ FRANCESCO(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteSTARACE RAFFAELA(con firma digitale)


